



080116

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1" E "2", FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017.

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 35/2017, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 15/2017, o qual tem por objeto o Registro de Preços para possível aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município, conforme especificações do anexo I do Edital. Demonstraram interesse em participar, solicitando o resgate do edital os seguintes interessados: **MC TECH SOLUÇÕES EM TI LTDA-ME, TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME e MESSALA COMERCIAL LTDA-ME.** No presente dia, constatou-se a presença da empresa **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 04.115.692/0001-74, interessada em participar credenciando o Sr. Glaudstony Leite Santos, portador do R.G. nº 1.334.542 SSP/SE. Verificou-se que foram cumpridos os requisitos de credenciamento, na qualidade de Micro Empresa. Adiante, o Pregoeiro então, solicitou-lhe a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como o envelope "1" "Proposta de Preços". Por conseguinte, procedeu-se à abertura do invólucro com a leitura dos valores cotados pela proponente, constando no mapa os valores iniciais, onde após análise prévia, a proposta foi considerada aceita para ingressar na fase de lances. Em seguida, deu-se início aos lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com o representante da licitante, chegando ao resultado que segue a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Computador completo Core i3 ou compatível, 8Gb de memória DDR3, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	Positivo	Und.	7	2.200,00	15.400,00
2	Computador completo Core i5 ou compatível, 8Gb de memória DDR3, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	Positivo	Und.	28	2.700,00	75.600,00
3	Computador completo Core i7 6ª geração ou compatível, 8Gb de memória DDR4, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	Certo PC	Und.	24	3.230,00	77.520,00
4	Fonte ATX 600w potência real 110/220v, com proteção anti curto-circuito e sobrecarga	BR One	Und.	49	370,00	18.130,00
5	Fragmentadora de Papel: com abertura de inserção de 230mm, capacidade de folhas 75g até 15fls, Partícula 04x34mm, capacidade de fragmentação 26Kg/H, Potência 374w, bivolt (ou equivalente)	Menno	Und.	2	1.500,00	3.000,00
6	HD Externo 1Tb USB 2.0 e 3.0	WD	Und.	3	310,00	930,00
7	Monitor de 18,5", resolução: 1600x900 60Hz, Cores: Maior que 16 milhões, Pixel Pitch: 0,262mm (ou equivalente).	AOC	Und.	59	495,00	29.205,00
8	Mouse Óptico scroll USB com 3 botões,	MTEK	Und.	49	25	1.225,00

(Handwritten signatures and initials)



000117

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

	resolução mínima de 1200dpi					
9	Multifuncional jato de tinta wi-fi, com Bulk-ink integrado de fábrica	Epson	Und.	13	1.590,00	20.670,00
10	Multifuncional Laser, Resolução 2400x600dpi, conectividade wi-fi, rede ethernet, USB (ou equivalente)	Brother	Und.	7	2.600,00	18.200,00
11	Nobreak 1500VA bivolt	Orion	Und.	59	950,00	56.050,00
12	Notebook core i3 ou compatível, 4Gb memória DDR4, HD 500Gb, Tela 14", Conexões Wi-fi e HDMI 14", Conexões Wi-fi e HDMI	Positivo	Und.	1	2.250,00	2.250,00
13	Roteador Wireless 300Mbps Padrões: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, Portas LAN/Ethernet: 1x WAN Ethernet 10/100Mbps; 4x LAN Ethernet 10/100Mbps. Canais: 2,4 a 2,4835Ghz - 1 a 11. (ou equivalente). Bivolt	Mercusys	Und.	23	230	5.290,00
14	Teclado padrão slim multimídia USB - ABNT2	PESC	Und.	49	35,00	1.715,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO						325.185,00

Em seguida, o pregoeiro solicitou do participante o envelope "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados pelo vencedor da fase anterior, identificou-se que a empresa **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME** cumpriu todas as exigências do instrumento convocatório e fora declarada habilitada.

Desta forma, sagrou-se vencedora deste certame a empresa **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, vencedora dos itens 01 a 14, perfazendo o valor global de R\$ 325.185,00 (trezentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais).

Depois de declarado o vencedor, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.

Na oportunidade, este pregoeiro adjudica o objeto à licitante vencedora.

Nada mais havendo a tratar deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitante presente.

FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ

Pregoeiro

Jose Ribeiro da Souza Junior
JOSE RIBEIRO SOUZA JUNIOR

Equipe de apoio

Luciana da Silva
LUCIANA DA SILVA

Equipe de apoio

Licitante:

[Assinatura]
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 04.115.692/0001-74, representada pelo Sr. **Glaudstony Leite Santos**, portador do R.G. nº 1.334.542 SSP/SE